
PROTOKÓŁ nr XXVII/2021 

z sesji Rady Gminy Opatów odbytej  

dnia  13 maja 2021r w sali przy ul. Kościuszki nr 1 w Opatowie 

 

Godzina  rozpoczęcia 14
oo

, godz. zakończenia 14
45 

Na 15 radnych obecnych na sesji 14 radnych 

Obecni na posiedzeniu:  

1. Wójt Gminy – Bogdan Sośniak  

2. Skarbnik Gminy - Martyna Drzazga-Soboniak 

3. Kierownik GOPS w Opatowie – Katarzyna Janicka 

4. Radni wg listy obecności załączonej do protokołu 

5.  Sołtysi  

 Lista obecności radnych i sołtysów w załączeniu do protokołu. 

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie. 

Porządek  obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności  

2. Przedstawienie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołów   z poprzednich  sesji  

4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności miedzy sesjami  

5. Sprawozdanie z działalności GOPS oraz przedstawienie potrzeby w 

zakresie pomocy społecznej  

6. Podjęcie uchwały  w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kłobuckiego 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie  zmian do uchwały budżetowej na 2021r 

8. Podjęcie uchwały  w sprawie  zmiany do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 

9. Podjęcie uchwały  w sprawie  zmiany pozostawienia bez rozpoznania 

anonimowej skargi na Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Opatowie  

10. Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 



Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2021-2025 

11. Podjęcie uchwały  w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Opatów  

12.  Wolne wnioski radnych i sołtysów 

13. Sprawy bieżące. 

14.  Zakończenie  XXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Opatów. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad-1.  

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Szewczuk  

Powitał wszystkich zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność sesji. 

Ad-2. Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad.  

Proponowany porządek obrad został zatwierdzony.  

Ad-3.  

Protokół  z sesji z dnia   30 marca 2021r  został przesłany radnym. 

 

Zgodnie z § 43 ust. 3 Statutu Gminy Opatów, radny  może wnosić do protokołu 

uwagi bezpośrednio do Przewodniczącego Rady Gminy nie później niż 3 dni 

przed terminem kolejnej sesji – w sprawie protokołu żadna uwaga nie wpłynęła 

do Przewodniczącego RG, w związku z czym protokół  nr XXVI/2021 zostanie 

podpisany przez Przewodniczącego . 

Ad-4. 

Informacja Wójta Gminy: 

- zadania inwestycyjne rozstrzygane w przetargach, rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Opatowie – przetarg jest na etapie podpisania umowy z wykonawcą, 

- przetargi na drogi,  



- kolejny etap programu usuwania azbestu 

- złożono trzy wnioski do Programu inicjatyw sołeckich 

- budowa sieci energetycznej  

- rozstrzygnięto konkursy na organizacje wolnego czasu  

- czekamy na odpowiedź dot. zażalenia na decyzje kuratora w sprawie 

utworzenia filii w Iwanowicach Dużych 

- zostanie złożony wniosek o utworzenie w budynku szkoły w Wilkowiecku – 

żłobka 

- partycypacja kosztów w utrzymaniu budynku Szkoły Podstawowej w 

Zwierzyńcu Pierwszym 

Radny Szczepan Brzęczek zapytał o drogę w Złochowicach, złożył wniosek do 

pana Jacka Popędy i czeka na odpowiedź.  

Ad- 5 

Sprawozdanie z działalności GOPS oraz przedstawienie potrzeby w zakresie 

pomocy społecznej. 

- pytania do Pani Kierownik GOPS w Opatowie. 

Rada Gminy w sprawie sprawozdania wyraziła opinie 

pozytywną.



 



 

Ad- 6 

Uchwała Nr 155/XXVII/2021  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Kłobuckiego 

Uchwała podjęta   została jednogłośnie przy 14głosach za. 

Ad- 7 

Uchwała Nr 156/XXVII/2021 w sprawie  zmian do uchwały budżetowej na 

2021r 

Uchwała podjęta   została jednogłośnie przy 14głosach za. 

Ad- 8 

Uchwała Nr 157/XXVII/2021 w sprawie  zmiany do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 

Uchwała podjęta   została jednogłośnie przy 14głosach za. 

Ad- 9 

Uchwała Nr 158/XXVII/2021   w sprawie  zmiany pozostawienia bez 

rozpoznania anonimowej skargi na Kierownika Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Opatowie  

W dniu 5 lutego 2021 r. wpłynęła anonimowa skarga z dnia na Kierownika 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Opatowie . 



Przedmiotowe pismo nie zostało podpisane, nie zawiera informacji o adresie 

nadawcy, ani innych jego/jej danych. 

Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 256, dalej: „k.p.a.”) określa Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 

skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r., nr 5, poz. 46), wydane na podstawie 

art. 226 k.p.a. 

Przepis ten jest przepisem bezwzględnie obowiązującym, co oznacza, że 

nie stanowi jedynie przyzwolenia czy przywileju nie podjęcia działań przez 

Radę Gminy w sprawie rozpatrzenia zarzutów, ale zobowiązuje radę do ich 

nie podjęcia poprzez pozostawienie skargi bez rozpoznania z powodu 

uchybienia wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. 

Oznacza to, że skutek w postaci, pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika 

z mocy prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę Gminy w tej kwestii 

mogą jedynie stwierdzać tę okoliczność. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zgodnie z zapisami rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 

i wniosków, podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia anonimowej skargi bez 

rozpoznania należy uznać za zasadne. 

Zgodnie z art. 237 § k.p.a. organ właściwy do załatwienia skargi powinien 

załatwić ją bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. Termin 

określony w art. 237 k.p.a. nie dotyczy skargi, która z uwagi na braki 

nieusuwalne została pozostawiona bez rozpoznania, a rada jedynie stwierdza ten 

fakt. 

Mając na uwadze powyżej przytoczone okoliczności faktyczne oraz prawne 

podjęcie uchwały jest uzasadnione i zarazem konieczne. 

Uchwała podjęta   została jednogłośnie przy 14głosach za. 

 



Ad- 10 

Uchwała Nr 159/XXVII/2021 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2021-2025 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie został uchwalony na lata 2016 – 2020r., dlatego też 

zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zasadnym jest 

podjęcie niniejszej uchwały 

Uchwała podjęta   została jednogłośnie przy 14głosach za. 

Ad- 11 

Uchwała Nr 160/XXVII/2021 w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Opatów  

Uchwała podjęta   została jednogłośnie przy 14głosach za. 

Ad- 12 

Wolne wnioski radnych i sołtysów. 

Radny Henryk Sendal -  zapada się droga w Iwanowicach Dużych  

Radny Stanisław Grzyb – nt. gazyfikacji, poprosił o okólniki w tej sprawie  

Ad- 13 

Sprawy bieżące. 

Ad- 14 

Wobec zrealizowanego porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy  zamknął   

XXVII  nadzwyczajną sesję Rady Gminy Opatów. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie z sesji RG Opatów, znajdujące się 

na BIP Gminy Opatów.  

 

Protokołowała  

Joanna Krotla      

 

PRZEWODNICZĄCY  



       Rady Gminy Opatów   

       Mirosław  SZEWCZUK 

 


